
VY_32_INOVACE_AjKO_V-1_6 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

 

Šablona č. V, sada č. 1 

Vzdělávací oblast Anglický jazyk 

Vzdělávací obor Anglický jazyk 

Tematický okruh Nepravidelná slovesa 

Téma Minulý čas nepravidelných sloves 

Ročník 5. 

Anotace 

Materiál formou hry slouží k procvičení znalosti nepravidelných 
anglických sloves. 

Práce je určena pro skupinovou práci. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

Žák je schopen rozpoznat nepravidelná anglická slovesa a umět je 

zařadit k základnímu tvaru. 

Klí čová slova Nepravidelná slovesa 

Druh učebního 
materiálu 

Didaktická hra 

Autor/vytvo řeno Bc. Kristian Ostřížek /březen 2012 



VY_32_INOVACE_AjKO_V-1_6 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

Metodika:  
 
Žáci si rozstříhají pexeso se slovesy. Slovesa v základním tvaru si rozdělí spravedlivě mezi počet 
hráčů ve skupině (2 – 4).  
 
Hra se hraje obdobně jako pexeso, nicméně jsou v ní obměny oproti původním pravidlům: hráč si 
může vzít pouze dvojici karet, ke které vlastní základní tvar. Vyhrává ten, který dá jako první 
dohromady celou sadu svých sloves. 
 
Další varianta hry: karty zůstávají otočené po celou dobu hry.



VY_32_INOVACE_AjKO_V-1_6 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

 

BE WAS / 
WERE BEEN SEE SAW SEEN 

BECOME BECAME  BECOME BEGIN BEGAN BEGUN 

BRING BROUGHT BROUGHT BUY BOUGHT BOUGHT 

CATCH CAUGHT  CAUGHT CHOOSE CHOSE CHOSEN 

COME CAME  COME DO DID DONE 

EAT ATE EATEN DRINK DRANK  DRUNK 

FALL FELL  FALLEN GIVE GAVE GIVEN 



VY_32_INOVACE_AjKO_V-1_6 

Autorem materiálu je Bc. Kristian Ostřížek, 
Waldorfská škola Příbram, Hornická 327, Příbram, okres Příbram 

Inovace školy – Příbram, EUpenizeskolam.cz 
 

 

 

GO WENT GONE HAVE HAD HAD 

KNOW KNEW  KNOWN READ READ READ 

SEE SAW SEEN SING SANG SUNG 

SIT SAT SAT SPEAK SPOKE SPOKEN 

WRITE WROTE WRITTEN BREAK BROKE BROKEN 

 


